(6) Wadd. l. c. — Rodulphius *Hist. Seraph.* fol. 261 verso.

(7) Cfr. *Chron. 24 Gen.* in *Ana. franc.* t. III p. 329 e 351.

36 giorni prima della celebre battaglia (23 ag. 1268) che decise la triste sorte toccata a Corradino figlio di Federico II, caduto in potere di Carlo d'Angiò re di Napoli, due frati Minori da Arezzo erano arrivati in quella corte messaggeri di non sappiamo quali nuove per quel monarca. Nell'udienza ch'ebbero dal re, questi volle informarsi dello stato di Benedetto, la cui fama disse di aver udita dalla bocca di Balduino II imperatore latino di Costantinopoli. Il fatto ci è raccontato da fr. Tomaso da Pavia, che fu uno dei due suddetti Minoriti, o Provinciale allora di Toscana e autore della cronaca *Imperatorum et Romanorum Pontificum* già ricordata dallo Sbaralea come di autore anonimo (1), ed oggi esistente nella Laurenziana di Firenze (*Plut. XXI Sin. cod. 5*). Da questo codice noi copiammo il brano che segue (2):

« Quarto die vel quinto antequam fieret bellum, duo fratres [*Minores*] pro negotio quodam accessere ad Karolum, propositoque negotio coram rege per quemdam provincialem ordinis nostri, fratrem utique notum regi (3), rex ab eo quaesivit, unde socius esset. At frater ille de seipso respondens: *de Aretio, domine, inquit, sum. Et rex ait ad eum: Quid est de fre. Benedicto, qui B.ti Francisci socius fuit? Et frater ait: Domine bene est, mihique imposuit ut ex parte sua vos salutarem, vobisque dicerem de Deo confidere, quia etsi magnum periculum vobis immincat, Deus tamen et auxilium dabit, et praebabit in fine victoriam.* Tunc rex ylaris factus nimis dixit ad fratrem: *Dixit hoc, dixit hoc?* Cumque illo sic eum dixisse assereret, rex adiunxit: *Carior mihi est huius fratris Benedicti promissio, quam si milites mihi mille in auxilium advenissent. Scio enim quod per Balduinum Imperatorem, qui mihi fratrem hunc notum fecit, quod ipse in Romania ipsi Imperatori multa predixit quae postea sibi et imperio integre evenerunt* (4) ».

Dopo aver visto Benedetto nel 1268 in sua patria Arezzo, così ora dobbiamo sorvolare ben 9 anni per ritrovarlo nella stessa città, quando cioè al di 31 ottobre del 1277 il santo vecchio con fr. Rainerio suo socio, in presenza di testimoni e del notaio stendevano la nota testimonianza sulla veridicità della celebre indulgenza della Porziuncola. Il documento nella sua brevità dice molto là ove Benedetto è ricordato di esser stato discepolo di S. Francesco e famigliaro intimo de' discepoli del Santo:

« *Ego frater Benedictus de Aretio, qui olim fui cum beato F.ancisco quum adhuc viveret, et divina gratia operante ipse pater sanctissimus ad suum Ordinem me recepit, qui sociorum suorum socius fui et cum ipsis frequenter et in vita sancti patris nostri et post ipsius recessum de hoc mundo ad Patrem cum eisdem de secretis Ordinis frequenter collationem habui, confiteor me frequenter audivisse a quodam supradictorum*